
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: VII “Pianificazione”
Servizio: Servizi Informatici

OGGETTO: Progetto  per la realizzazione dell’operazione MULTI_EGOV – Servizi interattivi

per  la  Città  Metropolitana  Asse  10  –  Azione  1  del  Programma di  Azione  e

Coesione della Sicilia (Programma Operativo Complementare) 2014-2020.  

                 C.U.P.: B42B20000120002           Codice Caronte: SI_1_25943

             Liquidazione e pagamento fattura n. 06/E del 17/04/2023  della ditta IGECOS di

Marco Speziale per  lavori di adeguamento strutturale sala server.

CIG :  Z0F37F68E4                                            

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Premesso  che con il  DDG n. 95 del 28/05/2021 l’Assessorato Regionale dell’Economia – Autorità
Regionale  per  l’Innovazione  Tecnologica  ha  decretato  l’ammissione  a  finanziamento  della  Città
Metropolitana di Messina l’operazione denominata“ MULTI_EGOV – Servizi interattivi per la città
metropolitana”,  CUP:B42B20000120002, codice Caronte SI_1_25943,  a valere sulle risorse dell’Asse
10  –  Azione  1  del  Programma  di  Azione  e  Coesione  della  Sicilia  (Programma  Operativo
Complementare) 2014-2020, per l’importo complessivo di € 540.000,00 IVA inclusa;
Vista la D.D. n. 221 del 27/01/2023 che rettifica la determinazione n. 1293 del 09/11/2022 con cui
nell’ambito del “Progetto per la realizzazione dell’operazione MULTI_EGOV – Servizi interattivi per la
Città  Metropolitana  -  Asse  10  –  Azione  1  del  Programma  di  Azione  e  Coesione  della  Sicilia
(Programma  Operativo  Complementare)  2014-2020”  vengono  affidati  i  lavori  di  adeguamento
strutturale sala server alla ditta Igecos di Speziale geom. Marco per un importo pari ad  € 33.539,70;
VISTO il certificato di pagamento n. 1 relativo alla prima rata per € 29.162,10 iva compresa;

Pagina 1

1737 03/05/2023

1574 04/05/2023



Vista la fattura n. 06/E   del 17/04/2023  di € 29.162,10 IVA compresa della ditta IGECOS di Marco
Speziale per i lavori di cui all’oggetto; 
Considerato che la somma di  €29.162,10 IVA compresa trova copertura finanziaria attingendo al
Cap. 7619  (imp. n. 1573 del 09/11/2022) Esercizio  2022, giusta D.D. n. 1293 del 09/11/2022 ;

Visto il vigente Regolamento per la Disciplina degli Appalti e dei Contratti;

Vista la L.R. n. 30/2000 che modifica ed integra l’Ordinamento degli EE.LL. e la L.R. n. 9 del 6.3.1986;

Visto il D.Lgs. n.163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l’O.R.E.L.;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e
amministrativa;

Visto lo Statuto Provinciale;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il regolamento sui controlli interni;

VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

VERIFICATO  lo  stato  di  non  inadempienza  certificato  da  Equitalia  con  Identificativo  Numero
Richiesta 202300001520333 del 03/05/2023 per la ditta IGECOS di Marco Speziale;

VERIFICATA  la  regolarità  contributiva  della  ditta  IGECOS  di  Marco  Speziale  attestata  da  INAIL
attraverso il servizio DURC on-line richiesto in data 24/02/2023  e valido fino al 24/06/2023;

PROPONE

Per quanto in premessa di :

Prelevare  la  somma  di  €  29.162,10  IVA  compresa,  attingendo  al  Cap.  7619  (imp.  n.  1573  del
09/11/2022) Esercizio  2022, giusta D.D. n. 1293 del 09/11/2022 ;

Liquidare alla ditta IGECOS di Marco Speziale,  l’importo di  € 29.162,10, di cui IVA € 5.258,74, a
fronte della fattura n.  06/E del 17/04/2023;

Emettere mandato di pagamento per l’importo di € 29.162,10  mediante bonifico bancario su C/C
IBAN IT 54H0306982080100000001451; 
Emettere reversale  di  incasso  per  l’importo  di  €  5.258,74  con  imputazione  al  Cap.  6050166/E
Esercizio 2023, a titolo di ritenuta IVA;

Pagina 2



Disporre  il  versamento  della  somma  di  €  5.258,74  a  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate,  sede  di
Messina, con prelievo dal Cap. 40208660/S Esercizio 2023, quale ritenuta IVA (art. 1, comma 629, L.
190/2014).

Attestare la  compatibilità  dei  pagamenti derivanti dall’assunzione dell’impegno di  spesa con lo
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

                                                                                                       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                         Dott. Giacomo Lucà

                                                                                                      firmato digitalmente

IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO  che la  stessa è  conforme alle  disposizioni  di  legge  e  ai  regolamenti attualmente

vigenti

DETERMINA

Per le motivazioni di cui sopra, che qui si intendono integralmente riportate,

Prelevare  la  somma  di  €  29.162,10  IVA  compresa,  attingendo  al  Cap.  7619  (imp.  n.  1573  del
09/11/2022 ) Esercizio  2022, giusta D.D. n. 1293 del 09/11/2022 ;

Liquidare alla ditta IGECOS di  Marco Speziale, l’importo di  € 29.162,10,  di cui  IVA € 5.258,74, a
fronte della fattura n.  06/E del 17/04/2023;

Emettere mandato di pagamento per l’importo di €29.162,10  mediante bonifico bancario su C/C
IBAN IT 54H0306982080100000001451 ; 
Emettere reversale  di  incasso  per  l’importo  di  €  5.258,74  con  imputazione  al  Cap.  6050166/E
Esercizio 2023, a titolo di ritenuta IVA;

Disporre  il  versamento  della  somma  di  €  5.258,74  a  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate,  sede  di
Messina, con prelievo dal Cap. 40208660/S Esercizio 2023, quale ritenuta IVA (art. 1, comma 629, L.
190/2014).

Pagina 3



Attestare la  compatibilità  dei  pagamenti  derivanti  dall’assunzione  dell’impegno  di  spesa  con  lo
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Dare atto che

    • il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.
33/2013;

    • Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art.147 bis comma
1 del D.Lgs 267/2000 lo scrivente arch. Roberto Siracusano con la sottoscrizione del presente atto
attesta la regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa;

Inserire il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo
Pretorio on-line.

Messina, data della firma digitale                       

       IL DIRIGENTE REGG. 
                                 Arch. Roberto Siracusano

            firmato digitalmente
                                                                                                                                                 

Pagina 4


